
９　平成２４年度国民健康保険税(料）に関する調
　（１）賦課方法等に関する調　　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 510,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 510,000 44 8 52

安 芸 市 税 8 510,000 42 10 52

南 国 市 税 9 510,000 42 13 55

土 佐 市 税 8 510,000 44 9 53

須 崎 市 税 9 510,000 49 12 61

宿 毛 市 税 8 510,000 40 10 50

土佐清水市 税 8 510,000 48 8 56

四 万 十 市 税 8 510,000 41 7 48

香 南 市 税 8 510,000 46 9 55

香 美 市 税 9 510,000 41 12 53

東 洋 町 税 10 510,000 42 6 48

奈 半 利 町 税 8 510,000 40 9 49

田 野 町 税 8 510,000 48 8 56

安 田 町 税 8 510,000 41 11 52

北 川 村 税 10 510,000 40 10 50

馬 路 村 税 8 510,000 43 9 52

芸 西 村 税 8 510,000 44 7 51

本 山 町 税 5 510,000 45 8 53

大 豊 町 税 6 510,000 35 10 45

土 佐 町 税 7 510,000 40 10 50

大 川 村 税 4 510,000 46 8 54

い の 町 税 8 510,000 43 7 50

仁 淀 川 町 税 8 510,000 40 9 49

中 土 佐 町 税 9 510,000 58 9 67

佐 川 町 税 8 510,000 38 14 52

越 知 町 税 8 510,000 41 10 51

梼 原 町 税 10 510,000 41 10 51

日 高 村 税 12 510,000 44 8 52

津 野 町 税 9 510,000 49 9 58

四 万 十 町 税 8 510,000 53 0 53

大 月 町 税 8 510,000 45 6 51

三 原 村 税 8 510,000 41 12 53

黒 潮 町 税 8 510,000 39 9 48

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 9.42 0 23,520 25,440 12,720 高 知 市

27 21 48 9.20 42.18 21,300 26,800 13,400 室 戸 市

29 19 48 7.00 35.00 21,500 26,500 13,250 安 芸 市

29 16 45 7.80 28.00 25,000 27,000 13,500 南 国 市

29 18 47 7.57 30.28 19,000 22,600 11,300 土 佐 市

24 15 39 6.80 30.00 19,000 23,000 11,500 須 崎 市

32 18 50 8.00 33.00 22,000 23,000 11,500 宿 毛 市

22 21 43 6.60 28.00 12,000 20,500 10,250 土佐清水市

36 16 52 7.50 23.00 22,000 17,000 8,500 四 万 十 市

31 14 45 7.80 30.00 23,600 20,500 10,250 香 南 市

33 14 47 6.30 34.00 21,000 15,000 7,500 香 美 市

33 20 53 6.00 35.00 15,000 16,000 8,000 東 洋 町

32 19 51 6.00 38.00 16,500 18,000 9,000 奈 半 利 町

31 13 44 6.00 29.00 21,000 17,000 8,500 田 野 町

29 19 48 6.80 44.00 18,000 21,000 10,500 安 田 町

35 15 50 6.50 28.00 18,500 14,500 7,250 北 川 村

28 20 48 6.20 45.00 23,000 26,000 13,000 馬 路 村

32 17 49 6.00 28.00 20,000 21,500 10,750 芸 西 村

33 14 47 6.00 35.00 19,000 13,000 6,500 本 山 町

38 17 55 5.90 36.00 16,000 10,000 5,000 大 豊 町

35 15 50 6.00 33.00 21,000 15,000 7,500 土 佐 町

27 19 46 7.70 49.20 16,500 17,900 8,950 大 川 村

35 15 50 6.70 20.00 21,000 15,000 7,500 い の 町

28 23 51 5.80 40.00 12,000 15,000 7,500 仁 淀 川 町

18 15 33 6.70 25.00 12,000 18,000 9,000 中 土 佐 町

27 21 48 6.20 44.00 17,100 23,100 11,550 佐 川 町

31 18 49 4.30 30.00 15,000 15,000 7,500 越 知 町

24 25 49 5.90 26.00 12,500 19,700 9,850 梼 原 町

34 14 48 6.95 29.00 21,000 14,400 7,200 日 高 村

26 16 42 6.50 20.00 17,000 20,000 10,000 津 野 町

28 19 47 7.10 0 12,500 15,800 7,900 四 万 十 町

30 19 49 7.00 28.00 16,000 18,800 9,400 大 月 町

27 20 47 4.15 23.50 9,000 12,000 6,000 三 原 村

31 21 52 5.90 26.00 17,000 19,000 9,800 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割

平等割

均等割総額 平等割総額 計
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ロ　後期高齢者支援金等課税(賦課）額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 140,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 140,000 27 10 37

安 芸 市 税 8 140,000 49 10 59

南 国 市 税 9 140,000 45 17 62

土 佐 市 税 8 140,000 42 10 52

須 崎 市 税 9 140,000 54 13 67

宿 毛 市 税 8 140,000 42 10 52

土佐清水市 税 8 140,000 45 10 55

四 万 十 市 税 8 140,000 42 7 49

香 南 市 税 8 140,000 45 8 53

香 美 市 税 9 140,000 44 7 51

東 洋 町 税 10 140,000 40 7 47

奈 半 利 町 税 8 140,000 38 9 47

田 野 町 税 8 140,000 51 5 56

安 田 町 税 8 140,000 48 9 57

北 川 村 税 10 140,000 37 10 47

馬 路 村 税 8 140,000 38 7 45

芸 西 村 税 8 140,000 53 8 61

本 山 町 税 5 140,000 44 8 52

大 豊 町 税 6 140,000 37 9 46

土 佐 町 税 7 140,000 41 10 51

大 川 村 税 4 140,000 46 8 54

い の 町 税 8 140,000 41 9 50

仁 淀 川 町 税 8 140,000 40 12 52

中 土 佐 町 税 9 140,000 57 9 66

佐 川 町 税 8 140,000 56 21 77

越 知 町 税 8 140,000 43 8 51

梼 原 町 税 10 140,000 35 15 50

日 高 村 税 12 140,000 41 10 51

津 野 町 税 9 140,000 52 5 57

四 万 十 町 税 8 140,000 55 0 55

大 月 町 税 8 140,000 39 6 45

三 原 村 税 8 140,000 41 12 53

黒 潮 町 税 8 140,000 39 8 47

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

計

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 2.58 0 6,480 7,080 3,540 高 知 市

43 20 63 1.10 9.82 6,700 5,200 2,600 室 戸 市

27 14 41 2.30 10.00 5,800 5,600 2,800 安 芸 市

26 12 38 2.20 9.50 6,000 5,000 2,500 南 国 市

29 19 48 2.43 9.72 6,000 7,400 3,700 土 佐 市

21 12 33 3.20 13.00 6,000 7,000 3,500 須 崎 市

32 16 48 2.30 9.00 6,000 5,500 2,750 宿 毛 市

32 13 45 2.20 12.00 6,000 4,500 2,250 土佐清水市

36 15 51 2.35 7.00 6,700 5,000 2,500 四 万 十 市

29 18 47 2.20 7.50 6,400 7,500 3,750 香 南 市

31 18 49 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 香 美 市

32 22 54 2.00 15.00 5,000 6,000 3,000 東 洋 町

33 20 53 2.00 12.00 5,500 6,000 3,000 奈 半 利 町

29 15 44 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 田 野 町

23 20 43 2.20 10.00 4,000 6,000 3,000 安 田 町

16 37 53 2.20 10.00 7,000 5,500 2,750 北 川 村

32 23 55 1.20 8.00 6,000 7,000 3,500 馬 路 村

26 13 39 2.60 12.00 6,000 6,000 3,000 芸 西 村

33 15 48 2.50 15.00 8,000 6,000 3,000 本 山 町

37 17 54 3.00 17.30 7,600 4,800 2,400 大 豊 町

35 14 49 2.00 10.30 6,800 4,600 2,300 土 佐 町

27 19 46 0.90 5.80 2,000 2,100 1,050 大 川 村

35 15 50 2.20 8.00 7,000 5,000 2,500 い の 町

32 16 48 1.80 15.00 4,000 3,000 1,500 仁 淀 川 町

23 11 34 2.50 10.00 5,700 5,000 2,500 中 土 佐 町

14 8 22 1.50 11.00 1,500 1,500 750 佐 川 町

32 17 49 2.50 13.00 7,500 7,000 3,500 越 知 町

26 24 50 1.90 14.20 4,900 6,900 3,450 梼 原 町

34 15 49 2.00 11.00 6,300 4,800 2,400 日 高 村

26 16 42 2.50 4.00 6,000 7,000 3,500 津 野 町

27 18 45 3.30 0 5,000 6,300 3,150 四 万 十 町

34 21 55 3.00 12.00 8,000 9,200 4,600 大 月 町

27 20 47 2.75 15.50 6,000 8,000 4,000 三 原 村

29 24 53 2.50 11.00 6,500 9,000 4,500 黒 潮 町

均等割総額

応　　　益　　　割
所得割

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

平等割総額 計

市町村名資産割 均等割
平等割
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 120,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 120,000 41 6 47

安 芸 市 税 8 120,000 46 7 53

南 国 市 税 9 120,000 40 12 52

土 佐 市 税 8 120,000 40 9 49

須 崎 市 税 9 120,000 51 9 60

宿 毛 市 税 8 120,000 39 8 47

土佐清水市 税 8 120,000 35 7 42

四 万 十 市 税 8 120,000 40 7 47

香 南 市 税 8 120,000 43 7 50

香 美 市 税 9 120,000 44 6 50

東 洋 町 税 10 120,000 31 0 31

奈 半 利 町 税 8 120,000 46 0 46

田 野 町 税 8 120,000 57 0 57

安 田 町 税 8 120,000 25 0 25

北 川 村 税 10 120,000 42 0 42

馬 路 村 税 8 120,000 61 0 61

芸 西 村 税 8 120,000 43 2 45

本 山 町 税 5 120,000 45 5 50

大 豊 町 税 6 120,000 29 3 32

土 佐 町 税 7 120,000 43 9 52

大 川 村 税 4 120,000 30 7 37

い の 町 税 8 120,000 40 8 48

仁 淀 川 町 税 8 120,000 35 5 40

中 土 佐 町 税 9 120,000 42 10 52

佐 川 町 税 8 120,000 41 9 50

越 知 町 税 8 120,000 42 8 50

梼 原 町 税 10 120,000 36 6 42

日 高 村 税 12 120,000 43 9 52

津 野 町 税 9 120,000 33 22 55

四 万 十 町 税 8 120,000 48 0 48

大 月 町 税 8 120,000 39 5 44

三 原 村 税 8 120,000 43 7 50

黒 潮 町 税 8 120,000 40 7 47

課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計

市町村名 税料区分 納期の回数
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（％） （％） (円） (円）

30 20 50 2.64 0 7,800 6,480 高 知 市

33 20 53 2.20 7.53 7,700 5,800 室 戸 市

31 17 48 1.90 7.00 7,600 5,200 安 芸 市

30 18 48 1.80 6.90 7,500 5,900 南 国 市

34 17 51 1.60 7.50 6,800 4,300 土 佐 市

26 14 40 2.00 7.00 7,700 5,600 須 崎 市

34 19 53 2.00 7.00 7,500 5,300 宿 毛 市

39 18 57 1.06 5.80 5,900 3,400 土佐清水市

37 16 53 2.60 8.00 9,000 5,000 四 万 十 市

29 21 50 1.80 6.10 6,500 5,800 香 南 市

29 21 50 2.00 6.00 7,000 6,000 香 美 市

69 0 69 1.10 0 10,000 0 東 洋 町

54 0 54 1.40 0 7,000 0 奈 半 利 町

43 0 43 2.00 0 10,000 0 田 野 町

75 0 75 1.00 0 15,600 0 安 田 町

58 0 58 1.80 0 8,000 0 北 川 村

39 0 39 1.60 0 8,400 0 馬 路 村

32 23 55 1.80 3.00 8,000 8,000 芸 西 村

30 20 50 2.50 10.00 9,000 7,000 本 山 町

33 35 68 1.50 5.00 5,000 6,000 大 豊 町

31 17 48 1.60 9.00 6,000 4,000 土 佐 町

39 24 63 0.90 12.00 3,700 2,800 大 川 村

34 18 52 2.60 10.00 9,000 5,500 い の 町

38 22 60 2.00 10.00 7,500 5,200 仁 淀 川 町

30 18 48 0.90 7.00 5,000 4,000 中 土 佐 町

35 15 50 1.49 8.11 6,300 3,300 佐 川 町

35 15 50 2.50 17.00 11,000 6,000 越 知 町

30 28 58 1.00 4.00 3,800 4,400 梼 原 町

33 15 48 2.50 12.00 8,400 4,500 日 高 村

29 16 45 1.00 14.00 5,400 4,000 津 野 町

35 17 52 2.60 0 8,000 5,000 四 万 十 町

30 26 56 1.43 7.16 5,100 5,600 大 月 町

22 28 50 0.97 3.80 2,000 3,000 三 原 村

28 25 53 1.90 8.00 5,800 6,600 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割 平等割

平等割総額 計均等割総額
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　（２）加入者の状況等(平成２５年３月３１日現在）　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｃ）＋（Ｄ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）

高 知 市 160,880 338,087 46,173 1,082 47,255 3,222 50,477

室 戸 市 8,081 15,541 3,239 69 3,308 207 3,515

安 芸 市 8,727 19,135 3,658 126 3,784 189 3,973

南 国 市 21,463 48,529 6,781 223 7,004 503 7,507

土 佐 市 12,150 28,570 4,608 156 4,764 308 5,072

須 崎 市 11,033 23,961 4,237 109 4,346 234 4,580

宿 毛 市 10,254 22,368 4,108 122 4,230 169 4,399

土佐清水市 7,922 15,795 3,194 94 3,288 236 3,524

四 万 十 市 16,381 35,665 5,747 210 5,957 448 6,405

香 南 市 14,422 34,324 5,057 189 5,246 364 5,610

香 美 市 12,828 27,519 4,524 141 4,665 312 4,977

東 洋 町 1,592 2,941 642 12 654 29 683

奈 半 利 町 1,779 3,539 633 16 649 30 679

田 野 町 1,304 2,881 555 14 569 27 596

安 田 町 1,318 2,963 586 10 596 28 624

北 川 村 652 1,425 232 8 240 21 261

馬 路 村 441 976 131 10 141 20 161

芸 西 村 1,735 3,994 811 18 829 37 866

本 山 町 1,879 3,833 594 19 613 43 656

大 豊 町 2,554 4,626 814 23 837 50 887

土 佐 町 2,042 4,245 649 14 663 53 716

大 川 村 236 435 56 2 58 10 68

い の 町 10,943 25,413 3,680 152 3,832 305 4,137

仁 淀 川 町 3,302 6,410 1,119 43 1,162 65 1,227

中 土 佐 町 3,648 7,790 1,333 58 1,391 117 1,508

佐 川 町 6,209 13,858 2,107 68 2,175 203 2,378

越 知 町 2,953 6,286 1,026 33 1,059 64 1,123

梼 原 町 1,764 3,750 620 23 643 34 677

日 高 村 2,452 5,507 868 28 896 53 949

津 野 町 2,744 6,418 1,078 24 1,102 52 1,154

四 万 十 町 8,772 19,021 3,380 122 3,502 216 3,718

大 月 町 2,841 5,911 1,269 24 1,293 56 1,349

三 原 村 787 1,708 320 5 325 14 339

黒 潮 町 5,756 12,570 2,279 121 2,400 168 2,568

市 計 284,141 609,494 91,326 2,521 93,847 6,192 100,039

町 村 計 67,703 146,500 24,782 847 25,629 1,695 27,324

合 計 351,844 755,994 116,108 3,368 119,476 7,887 127,363

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

市町村の状況 加　　　　入　　　　者　　　　の　　　　状　　　　況

市町村名 一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

計 （Ｆ）＋（Ｇ）

（Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

8,005 75,493 4,531 1,405 5,936 81,429 高 知 市

535 5,358 283 103 386 5,744 室 戸 市

677 6,743 335 60 395 7,138 安 芸 市

1,454 11,640 781 225 1,006 12,646 南 国 市

866 8,740 499 119 618 9,358 土 佐 市

754 7,535 364 116 480 8,015 須 崎 市

713 7,226 306 78 384 7,610 宿 毛 市

584 5,446 348 122 470 5,916 土佐清水市

1,099 9,797 705 208 913 10,710 四 万 十 市

1,042 9,192 604 161 765 9,957 香 南 市

947 7,608 484 138 622 8,230 香 美 市

96 1,068 44 10 54 1,122 東 洋 町

143 1,098 46 8 54 1,152 奈 半 利 町

137 935 46 19 65 1,000 田 野 町

143 1,060 39 7 46 1,106 安 田 町

64 373 32 6 38 411 北 川 村

52 193 32 3 35 228 馬 路 村

141 1,596 58 19 77 1,673 芸 西 村

132 913 66 18 84 997 本 山 町

201 1,169 80 10 90 1,259 大 豊 町

137 1,067 74 23 97 1,164 土 佐 町

21 76 14 2 16 92 大 川 村

825 6,141 487 132 619 6,760 い の 町

297 1,751 119 14 133 1,884 仁 淀 川 町

284 2,243 185 50 235 2,478 中 土 佐 町

448 3,544 292 84 376 3,920 佐 川 町

218 1,729 106 26 132 1,861 越 知 町

138 998 62 7 69 1,067 梼 原 町

199 1,395 88 14 102 1,497 日 高 村

248 1,809 81 23 104 1,913 津 野 町

648 5,934 354 74 428 6,362 四 万 十 町

225 2,217 86 23 109 2,326 大 月 町

62 536 21 8 29 565 三 原 村

453 4,022 310 66 376 4,398 黒 潮 町

16,676 154,778 9,240 2,735 11,975 166,753 市 計

5,312 41,867 2,722 646 3,368 45,235 町 村 計

21,988 196,645 11,962 3,381 15,343 211,988 合 計

(単位：世帯、人）

み な す
世帯主数

被　　　保　　　険　　　者　　　数

加　　　入　　　者　　　の　　　状　　　況

市町村名

退職被保険
者　　　　数

被扶養者数

一般被保険
者　　　　数

退 職 被 保 険 者 等 数
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　（２）加入者の状況等(平成２５年３月３１日現在）　　ロ　後期高齢者支援金等課税（賦課）額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 160,880 338,087 46,173 1,082 47,255 3,222 50,477

室 戸 市 8,081 15,541 3,239 69 3,308 207 3,515

安 芸 市 8,727 19,135 3,658 126 3,784 189 3,973

南 国 市 21,463 48,529 6,781 223 7,004 503 7,507

土 佐 市 12,150 28,570 4,608 156 4,764 308 5,072

須 崎 市 11,033 23,961 4,237 109 4,346 234 4,580

宿 毛 市 10,254 22,368 4,108 122 4,230 169 4,399

土佐清水市 7,922 15,795 3,194 94 3,288 236 3,524

四 万 十 市 16,381 35,665 5,747 210 5,957 448 6,405

香 南 市 14,422 34,324 5,057 189 5,246 364 5,610

香 美 市 12,828 27,519 4,524 141 4,665 312 4,977

東 洋 町 1,592 2,941 642 12 654 29 683

奈 半 利 町 1,779 3,539 633 16 649 30 679

田 野 町 1,304 2,881 555 14 569 27 596

安 田 町 1,318 2,963 586 10 596 28 624

北 川 村 652 1,425 232 8 240 21 261

馬 路 村 441 976 131 10 141 20 161

芸 西 村 1,735 3,994 811 18 829 37 866

本 山 町 1,879 3,833 594 19 613 43 656

大 豊 町 2,554 4,626 814 23 837 50 887

土 佐 町 2,042 4,245 649 14 663 53 716

大 川 村 236 435 56 2 58 10 68

い の 町 10,943 25,413 3,680 152 3,832 305 4,137

仁 淀 川 町 3,302 6,410 1,119 43 1,162 65 1,227

中 土 佐 町 3,648 7,790 1,333 58 1,391 117 1,508

佐 川 町 6,209 13,858 2,107 68 2,175 203 2,378

越 知 町 2,953 6,286 1,026 33 1,059 64 1,123

梼 原 町 1,764 3,750 620 23 643 34 677

日 高 村 2,452 5,507 868 28 896 53 949

津 野 町 2,744 6,418 1,078 24 1,102 52 1,154

四 万 十 町 8,772 19,021 3,380 122 3,502 216 3,718

大 月 町 2,841 5,911 1,269 24 1,293 56 1,349

三 原 村 787 1,708 320 5 325 14 339

黒 潮 町 5,756 12,570 2,279 121 2,400 168 2,568

市 計 284,141 609,494 91,326 2,521 93,847 6,192 100,039

町 村 計 67,703 146,500 24,782 847 25,629 1,695 27,324

合 計 351,844 755,994 116,108 3,368 119,476 7,887 127,363

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

後　期　高　齢　者　支　援　金　等　課　税　(賦　課）

市町村名

市町村の状況

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

75,493 5,936 81,429 高 知 市

5,358 386 5,744 室 戸 市

6,743 395 7,138 安 芸 市

11,640 1,006 12,646 南 国 市

8,740 618 9,358 土 佐 市

7,535 480 8,015 須 崎 市

7,226 384 7,610 宿 毛 市

5,446 470 5,916 土佐清水市

9,797 913 10,710 四 万 十 市

9,192 765 9,957 香 南 市

7,608 622 8,230 香 美 市

1,068 54 1,122 東 洋 町

1,098 54 1,152 奈 半 利 町

935 65 1,000 田 野 町

1,060 46 1,106 安 田 町

373 38 411 北 川 村

193 35 228 馬 路 村

1,596 77 1,673 芸 西 村

913 84 997 本 山 町

1,169 90 1,259 大 豊 町

1,067 97 1,164 土 佐 町

76 16 92 大 川 村

6,141 619 6,760 い の 町

1,751 133 1,884 仁 淀 川 町

2,243 235 2,478 中 土 佐 町

3,544 376 3,920 佐 川 町

1,729 132 1,861 越 知 町

998 69 1,067 梼 原 町

1,395 102 1,497 日 高 村

1,809 104 1,913 津 野 町

5,934 428 6,362 四 万 十 町

2,217 109 2,326 大 月 町

536 29 565 三 原 村

4,022 376 4,398 黒 潮 町

154,778 11,975 166,753 市 計

41,867 3,368 45,235 町 村 計

196,645 15,343 211,988 合 計

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険
者数

退職被保険者
等数
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　（２）加入者の状況等(平成２５年３月３１日現在）　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 160,880 338,087 20,581 253 20,834 3,952 24,786

室 戸 市 8,081 15,541 1,611 31 1,642 243 1,885

安 芸 市 8,727 19,135 1,985 45 2,030 265 2,295

南 国 市 21,463 48,529 3,101 55 3,156 655 3,811

土 佐 市 12,150 28,570 2,366 61 2,427 392 2,819

須 崎 市 11,033 23,961 2,103 29 2,132 304 2,436

宿 毛 市 10,254 22,368 2,276 53 2,329 228 2,557

土佐清水市 7,922 15,795 1,503 22 1,525 302 1,827

四 万 十 市 16,381 35,665 2,871 45 2,916 568 3,484

香 南 市 14,422 34,324 2,453 46 2,499 491 2,990

香 美 市 12,828 27,519 2,005 41 2,046 402 2,448

東 洋 町 1,592 2,941 360 5 365 35 400

奈 半 利 町 1,779 3,539 318 4 322 40 362

田 野 町 1,304 2,881 304 5 309 37 346

安 田 町 1,318 2,963 326 3 329 31 360

北 川 村 652 1,425 101 2 103 27 130

馬 路 村 441 976 38 1 39 29 68

芸 西 村 1,735 3,994 430 3 433 47 480

本 山 町 1,879 3,833 255 5 260 56 316

大 豊 町 2,554 4,626 326 5 331 68 399

土 佐 町 2,042 4,245 311 1 312 65 377

大 川 村 236 435 23 1 24 10 34

い の 町 10,943 25,413 1,587 37 1,624 409 2,033

仁 淀 川 町 3,302 6,410 447 10 457 97 554

中 土 佐 町 3,648 7,790 672 14 686 158 844

佐 川 町 6,209 13,858 939 12 951 250 1,201

越 知 町 2,953 6,286 479 7 486 92 578

梼 原 町 1,764 3,750 286 8 294 48 342

日 高 村 2,452 5,507 389 7 396 72 468

津 野 町 2,744 6,418 545 6 551 66 617

四 万 十 町 8,772 19,021 1,714 37 1,751 295 2,046

大 月 町 2,841 5,911 718 8 726 71 797

三 原 村 787 1,708 174 0 174 17 191

黒 潮 町 5,756 12,570 1,170 32 1,202 256 1,458

市 計 284,141 609,494 42,855 681 43,536 7,802 51,338

町 村 計 67,703 146,500 11,912 213 12,125 2,276 14,401

合 計 351,844 755,994 54,767 894 55,661 10,078 65,739

市町村名

市町村の状況 介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

24,677 5,333 30,010 高 知 市

2,061 353 2,414 室 戸 市

2,618 375 2,993 安 芸 市

3,859 920 4,779 南 国 市

3,127 575 3,702 土 佐 市

2,721 432 3,153 須 崎 市

2,901 352 3,253 宿 毛 市

1,854 424 2,278 土佐清水市

3,555 800 4,355 四 万 十 市

3,141 700 3,841 香 南 市

2,501 564 3,065 香 美 市

453 48 501 東 洋 町

399 53 452 奈 半 利 町

377 58 435 田 野 町

428 42 470 安 田 町

125 38 163 北 川 村

44 34 78 馬 路 村

586 66 652 芸 西 村

300 76 376 本 山 町

375 87 462 大 豊 町

373 95 468 土 佐 町

28 15 43 大 川 村

1,943 573 2,516 い の 町

540 127 667 仁 淀 川 町

839 213 1,052 中 土 佐 町

1,145 342 1,487 佐 川 町

603 123 726 越 知 町

347 68 415 梼 原 町

473 95 568 日 高 村

688 97 785 津 野 町

2,175 407 2,582 四 万 十 町

924 100 1,024 大 月 町

212 23 235 三 原 村

1,503 342 1,845 黒 潮 町

53,015 10,828 63,843 市 計

14,880 3,122 18,002 町 村 計

67,895 13,950 81,845 合 計

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険
者数

退職被保険者
等数
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